

# مانع اصلی احیای بافت های فرسوده



www.nesfejahan.net

روزنامه مستقل استان اصفهان

شبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۲ / ۹ جولای ۲۰۲۴ / ۲۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵  
سال یستم / شماره ۸ / صفحه ۸۰۰۰ / تومان

**مجردهایی  
که روی دست  
جامعه مانده اند**

**سر زدن به یکی از مغازه های متفاوت عتیقه فروشی در اصفهان  
معامله تاریخ با دلار و بورو!**  
وسما بازار نقش جهان، بین حجره های مختلف که پر شده از اجناس مدرن و صنایع دستی، و پرتین بگ مغازه متفاوت را می بینی، یک عتیقه فروشی که سالیان سال است بر شانه خود تاریخ و میراث گذشته را به دوش می کشد. کمتر کسی است که اینجا را شناساند؛ فروشگاههایی که رنگ و بوی گذشته ای دور را زنده نگه داشته است.وارد مغازه که می شوی، بوی عود و ملغمه ای از بوی کهنگی و نم و نا می زند...  
در صفحه ۳ بخوانید

**احتمال آغاز  
پیک جدید کرونا  
وجود دارد**



**حمله تند  
نیما نکیسا به  
بازیکنان سرباز  
دوب آهن**



**ماجرای قطع درختان  
در منطقه ناژوان چه بود؟  
دروغگویی فرصت  
سلامتی را  
از شما می گیرد**



**طرحی که از افکارک کلید زده شده است  
محلی ها به کمک محیط زیست اصفهان می آیند**

**Isfahan InFex 2024**

**بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع غذایی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته**

۲۰ لغتایت ۲۳ | ساعات بازدید: ۱۱ الی ۲۰  
دی ماه ۱۴۰۲ | نمایشگاه بین المللی اصفهان  
www.ifoodexpo.com

**سیزدهمین نمایشگاه تخصصی تبلیغات چاپ و بسته بندی**

۲۰ لغتایت ۲۳ دی ماه ۱۴۰۲  
نمایشگاه بین المللی اصفهان  
ساعات بازدید: ۱۱ الی ۲۰

۲۰ الی ۲۳ دیماه؛ برگزاری نمایشگاه «صنایع غذایی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته» و نمایشگاه «تبلیغات، چاپ و بسته بندی»

## میزبانی اصفهان از ۲ نمایشگاه پر مخاطب

نمایشگاه بین المللی اصفهان در روزهای ۲۰ تا ۲۳ دی ماه میزبان دو عنوان نمایشگاهی پر مخاطب خواهد بود. «بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع غذایی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته» و «سیزدهمین نمایشگاه تخصصی تبلیغات، چاپ و بسته بندی» به طور همزمان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان برگزار خواهد شد. این دو نمایشگاه از یک سو بستری برای ۱۰۷ فعال دو صنعت فراهم می کنند تا محصولات خود را به نمایش بگذارند، ایده ها را تبادل کنند و روابط تجاریشان را تقویت کنند و از طرف دیگر فرصتی است برای طیف وسیعی از عموم مردم علاقه مند تا از هر دو نمایشگاه به طور همزمان بازدید کنند و با جدیدترین ها آشنا شوند.

**فرصتی برای مرور دستاوردها**  
صنایع غذایی در سراسر دنیا اهمیت بسیار بالایی دارد. موضوع امنیت غذایی که طی دهه های اخیر توجه بسیاری از سیاست گذاران را به خود معطوف کرده است، سبب شده که برنامه ریزی های بیشتری در این رابطه صورت گیرد. همچنین افزایش رقابت در این صنعت موجب توجه هر چه بیشتر محصولات آن شده است. بنابراین چنین نمایشگاهی فرصتی برای مرور دستاوردهای محسوب می شود که با سرعت در نتیجه سیاستگذاری و خلافت در حال تغییر و دگرگونی است. شرکتها و برندهای بزرگی که در این نمایشگاه شرکت دارند آخرین محصولات و نوآوری های خود را به نمایش می گذارند و فرصت آشنایی زود هنگام با دستاوردها و افزایش امکان انتخاب را به مخاطبین خود عرضه می کنند. این تحولات می تواند شامل ماشین آلات و دستگاه های جدید، محصولات تازه، راه حل های نوین بسته بندی، فناوری های جدید که اخیرا در صنعت مواد غذایی به کار گرفته شده و... باشد. نمایشگاه ها به شرکتها اجازه می دهند تا پیشنهادات خود را به صورت هدفمند به مخاطبین از متخصصان صنعت گرفته تا خریداران بالقوه ارائه دهند.

گذشته از امکان هایی که چنین نمایشگاه هایی برای آشنایی با آخرین تحولات در اختیار مخاطبین قرار می دهد، فرصت دیدارهای چهره به چهره با متخصصین و مشاورین صنعت را نیز فراهم می کند که این امر نیز به انتخاب دقیق تر محصولات در آینده کمک خواهد کرد. شرکت کنندگان نیز این فرصت ملاقات حضوری را دارند. آن ها می توانند با فروشندگان و تأمین کنندگان صنعت آشنا شوند و با توجه به آوردهای نمایشگاهی آنان از ارزیابی و مقایسه کنند و در مورد همکاری های آتی خرید تصمیم بگیرند. از آن جا که نمایشگاه یک گردهم آیی بزرگ برای فعالین این صنعت است، می توان همه امکان های موجود را در یک مکان و زمان بررسی کرد و از سو گیری های که در شرایط دیگر انتخاب رخ می دهد جلوگیری نمود.

**آشنایی با آخرین پیشرفت ها**  
در نمایشگاه تخصصی تبلیغات، چاپ و بسته بندی نیز امکان بهینه سازی ارتباطات و آشنایی با آخرین تحولات این عرصه که با سرعت چشم گیری در حال دگرگونی

است، برای مخاطبین وجود دارد. بسته بندی محصول چیزی بیش از یک راه ساده برای محافظت و حمل و نقل کالا است. امروزه تبلیغات و بسته بندی یک ابزار بازاریابی قدرتمند محسوب می شود که می تواند برای افزایش آگاهی از برند، جلب توجه و ترغیب مصرف کنندگان به خرید مورد استفاده قرار گیرد. با این حال خریداران بسته بندی بیش از هر زمان دیگری با چالش هایی برای افزایش روبرو هستند، به همین دلیل است که مصرف کنندگان باید از آخرین پیشرفت ها آگاهی داشته باشند، با تأمین کنندگان ارتباط برقرار کنند و از هر جنبه صنعت بیاموزند. فعالین صنعت چاپ و بسته بندی هم لازم است همواره توجه داشته باشند که مخاطبین آنان طیف وسیعی از برندهای مشهور، استارت آپ های نوآورانه و شرکت های جدید تا خرده فروشی ها را شامل می شوند که همه آنان مشتاقان بداند چگونه راه حل های بسته بندی و تبلیغات می تواند برآنها را آجا کرده و از دیگران متمایز کند. به ویژه این امر در بسته بندی محصولات FMCG مانند مواد غذایی و نوشیدنی ها که نیازمند ایجاد هیجان و توجه در مخاطب است، بسیار اهمیت دارد.

**فرصتی مکمل برای فعالین ۲ صنعت**  
بنابراین به هنگام برنامه ریزی برای حضور در نمایشگاه چه به عنوان بازدیدکننده و چه به عنوان مشارکت کننده باید اهداف خود را مشخص کنید و نیازها تان را بشناسید تا بهره برداری بیشتری از حضور در این رویداد داشته باشید. برگزاری همزمان دو نمایشگاه صنایع غذایی و چاپ و بسته بندی، فرصت مکملی برای فعالین این صنایع است. به علاوه از آن جا که کارگاه های تخصصی نیز در حاشیه نمایشگاه صنایع غذایی با حضور متخصصین، مشاورین و فعالین صنعت برگزار می شود، این امکان را در اختیار مخاطبین و علاقه مندان قرار می دهد، تا به توسعه دانش و توانمندی های خود اقدام کنند. «اولین نشست تخصصی صنعت حلال»، «نشست تخصصی صنایع غذایی» که با همکاری کمیسیون غذایی اتاق بازرگانی می شود و «کارگاه تخصصی آموزشی پروتو دهی مواد غذایی با هدف افزایش امنیت غذایی»، برنامه های جانبی این نمایشگاه است که طراحی آن با هدف توانمندسازی هر چه بیشتر فعالین این صنعت صورت گرفته است.



ستروئن ایرانی سال آینده به خیابان ها می آید

خبرهای جدیدی از عرضه خودرو سایپا سلیک (M۴۴) به گوش می‌رسد و احتمالاً این خودرو در نیمه اول سال ۱۴۰۳ در خیابان ها خواهیم دید.

خبرخوان

تهران شهر افسرده‌ها شد

پروژه‌ها دنیا اقتصاد گزارش اخیر مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران با عنوان «سزندگی شهری در مناطق ۲۲گانه شهر تهران: از ارزیابی تا منحلالات اصلاحی»، همدار مهم «تاریخچه شهروندان از مدیریت شهری» و «شرایط نامطلوب زندگی در پایتخت» را در خود جای داده است.

ادعای خاص وزیر ارشاد

ایران محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای خروج ایران از صحنه ای (کسرت) نوروز ۱۴۰۱ حدود ۳۰۰ هزار نفر از کشور خارج شدند اما سال گذشته طی یک ماه یک میلیون نفر برای حضور در کسرت‌ها از خارج ایران کشور یافتند که تاکنون سابقه نداشته است.

وضعیت آب بحرین شد

پارسیان در بحرین وضعیت نامطلوب بارش‌ها از ابتدای سال ای جاری (ابتدای مه‌ماه) کسب شد برای نخستین بار ورودی آب سد های کشور منفی شود. در همین مدت، میزان آب خروجی از سد‌ها برای مصارف مختلف از رشد ۱۳ درصدی برخوردار شده است که به معنای بروز تناژی در آب ورودی و خروجی و احتمال افزایش مشکلات آبی است.

حیرت مجری

از درآمد اتاق بازیگانی بازیگران ها برحسب برنامه «مهرجان ۲۰» وایرال شده که یک عضو اتاق بازیگانی در مورد درآمد بازیگرنانی این اتاق صحبت می‌کند. او درآمد ۱۰ هزار میلیارد تومانی اسحاق بازیگانی فقط در طول فقط یک سال صحبت کرده است.

مجری تلویزیون در واتس‌اپ به شنیدن این رقم گفته است. لب و لورچه خودمان را هم جمع کنیم این عدد را نمی توانیم تکرار کنیم. عضو اتاق بازیگانی هم پاسخ داد: در این مملکت عدد و رقم آنقدر بی اثر شده که کسی به این رقم توجه نمی‌کند.

زمان تصویب

افزایش تعطیلات آخر هفته

میراث آریا اعلی‌بابای کارنامه، نماینده ساری و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به زمان بررسی لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در ضمن اشاره کرد و گفت: لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در کمیسیون اجتماعی تهیه شده است و دولت توافق ضمنی وجود دارد. البته در مورد اینکه روز دوم تعطیلات آخر هفته پیشنهاد شده یا شنبه بحث‌هایی وجود دارد که در بررسی جزئیات حل خواهد شد. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: مجلس باید با توجه به طرفت‌ها تصمیم فرست دارد و بسیاری از کارهای نیمه تمام راه را سرانجام می‌رساند.

که به عنوان قائم مقام مدیر عامل در حوزه مهندسی، کیفیت و تولید ترک سایپا ستروئن شناخته می‌شود گفته است. خودروی سلیک از ابتدا یک پروژه مشترک میان ما و شرک تجاری بوده و اکنون با ترک این شرک تجاری، با ظرفیت و توان مهندسان این گروه خودرو ساز محبوب فرانسوی یعنی ستروئن به گوش می‌رسد. پس از عرضه ناموفق و ناقص ستروئن CT این بار این شرکت فرانسوی با محصول جدید خود آمده بود تا بخشی از سهم بازار خودرو را همچون گذشته در دست بگیرد. خودرویی با نام ستروئن XR-CR که سایپا نام آن ۴۴ M44 گذاشته بود. پهدار رضایی



احتمال آغاز بیک جدید کرونا وجود دارد

به عنوان قائم مقام مدیر عامل در حوزه مهندسی، کیفیت و تولید ترک سایپا ستروئن شناخته می‌شود گفته است. خودروی سلیک از ابتدا یک پروژه مشترک میان ما و شرک تجاری بوده و اکنون با ترک این شرک تجاری، با ظرفیت و توان مهندسان این گروه خودرو ساز محبوب فرانسوی یعنی ستروئن به گوش می‌رسد. پس از عرضه ناموفق و ناقص ستروئن CT این بار این شرکت فرانسوی با محصول جدید خود آمده بود تا بخشی از سهم بازار خودرو را همچون گذشته در دست بگیرد. خودرویی با نام ستروئن XR-CR که سایپا نام آن ۴۴ M44 گذاشته بود. پهدار رضایی

چرا رشد نوسازی بافت فرسوده اصفهان، سالانه یک در صد است؟!

مانع اصلی احیای بافت های فرسوده



مرضی نجفی همدانی

در خبرها آمده بود که کارشناس مطالعات برنامه ریزی شهری معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان اعلام کرده است: «در حدود ۱۵ سال گذشته (از سال ۸۶ تا ۱۴۰۰) مجموعاً ۱۶ هزار و ۸۰۰ پروانه ساخت و ساز در محدوده بافت فرسوده این کلانشهر صادر شده که نشان می‌دهد هر سال کمتر یک کیلومتر در بافت فرسوده این دیار نوسازی شده است و با توجه به این فرآیند باید چیزی بین ۱۰۰ سال برای نوسازی بافت فرسوده مصوب در شهر اصفهان در نظر گرفت».

این خبر عجیب و تکان دهنده ای است و نشان می‌دهد مجموعه مشوقات برای نوسازی بافت فرسوده، مؤثر نبوده و یا عواملی مانع تحقق اهداف شهرداری برای احیای این‌ها می‌شود.

تازه یک نکته را هم باید در نظر داشته باشیم که این آمار بر اساس صدور پروانه‌ها محاسبه شده است و حال آنکه برخی مانند خود ما در سال ۹۷ پروانه ساخت گرفتیم، اما نتوانستیم شروع کنیم و لذا این میزان شاید از یک درصد هم پایین تر باشد.

اگر مسئولان شهرداری در این موضوع بررسی میدانی داشته باشند شاید به عوامل اصلی عدم تحقق احیای بافت فرسوده واقف شوند که در این جا به یکی از عوامل مهم و موانع اساسی در بحث نوسازی بافت های فرسوده می‌پردازیم.

شهر اصفهان با توجه به قدمت تاریخی آن دارای مساجد قدیمی، اماکن و خانه های زیادی است که به عنوان میراث فرهنگی ثبت شده اند و طبق قوانین و مصوبات میراث فرهنگی در حد این امکان اجازه سازی بیش از دو طبقه را نمی دهد. اما بالا این حریم را تا کجاها در نظر بگیرند، خودش جای بحث دارد.

امروزه سازندگان برای ساخت و ساز به ارزش افزوده اخذاتی نیاز توجه می‌کنند، از نوشته شده ۷۵ متر از ارتفاع بیشتر بنده این مثال آوردم که موضوع کاملاً ملموس است، باید فکری کرد که مشکل بافت فرسوده اصفهان بطور اساسی حل شود و با آن به شهردار محترم جناب دکتر قاسم زاده که اخیراً برای پیگیری مباحث آب اصفهان به تهران آمده بودند، عرض کنم منبع اصلی شما در بافت فرسوده، میراث فرهنگی است و شما شاید با فهم استنادی را به یک تصمیم مشترک و اینجی میراث فرهنگی برسد، میراث فرهنگی برای بد این امر همکاری با شهردار اصفهان در صورتی که حقوق مردم تجدید نظر کند و راهی را در پیش بگیرند که حقوق مردم هم ضایع نشود.

براهه یا به موضوع فکر کرده ام که ساکنان نزدیک یک مسجد و یا منزل میراثی مگر چه گناهی کرده اند که از حقوق ارزش افزوده آن محروم شوند و این امر برای شهردار محترم اصفهان بطور اساسی حل شود و با آن به شهردار محترم جناب دکتر قاسم زاده که اخیراً برای پیگیری مباحث آب اصفهان به تهران آمده بودند، عرض کنم منبع اصلی شما در بافت فرسوده، میراث فرهنگی است و شما شاید با فهم استنادی را به یک تصمیم مشترک و اینجی میراث فرهنگی برسد، میراث فرهنگی برای بد این امر همکاری با شهردار اصفهان در صورتی که حقوق مردم تجدید نظر کند و راهی را در پیش بگیرند که حقوق مردم هم ضایع نشود.

حقوق ارزش افزوده ای که املاک بقیه شهروندان دارند، محروم شوند و آیا میراث فرهنگی می تواند موجب ورود و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

یکی از مسئولان ارشد میراث فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای خرازمی وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت راضیات به ثبت آمان میراثی می دهند و آن هم به دلیل فرایع شدن حق و حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق مردم ضایع شود.

طبقه صورت بگیرد و در حالی است که مثلاً دو کوچه اطراف تر ۶ طبقه و ۵ طبقه می باشد و این موضوع موجب نارضایتی شدید اهالی جانان شد که قصد بازگو کردن آنها را ندارند اما در نهایت برای جبران خسارت شهرداری، میراث فرهنگی یا استنادی بالاباره همسوه ای باعث شد که خانه هایشان را بلند نم ترته سازی نشود و مثلاً دو طبقه بیشتر نرسازند. صد متر ارتفاع تر ۵ و ۶ طبقه که در ساخت و ساز هستند و خواهان خرید تراکم هستند، بفرشوند و از این رهگذر خسارت آنها جبران شود که البته این طرح با کارشناسی هایی مواجه شد و هنوز اهالی می‌سازند. این حق و حقوق خود ترسیده است و موضوع در مراحل پیگیری است.

هر حال مسئولان شهری اعم از میراث و یا دیگران اگر تصمیم به ایجاد حریم و یا محدودیتی در فضای دارند باید جبران خسارت وارده به مردم را بکنند، حالا آیا میراث فرهنگی از عهده ای جبران این خسارتها می تواند بر آید که غیر ممکن است. حتی توان احیای آمان ثبت میراثی برای مردم ندارد و برای حفظ و نگهداری عالی آنها راه ایچاره واگذار می کند. پس بهترین راه این است که در صورتی که تجدید نظر کند و پیش از این جلوی احیای بافتهای فرسوده را بگیرد و بگذار مردم از باملنگ شان لاف‌ل‌صف دیگر شهروندان بهره مند نشوند و قدری عادلانه و منصفانه رفتار کنند.



به طور کلی می‌توان گفت اعلام در این سوبه تا حدی افزایش پیدا کرده است. این ورزشک متخصص بیان کرد: لازم است به این ویروسی توجه داشته باشیم چرا که ممکن است از آنجایی که موارد تأییدی برای کشور ما کم است این سوبه جدید با تأخیر شناسایی شود. این سوبه جدید با وجود دارد و یسا اینکه به زودی مجموعه‌هایی نیز دارد، ادامه داد: از جمله اعلام این ویروسی می‌توان به تب، سرفه، بی حالی و کاهش حس بویایی و چشایی که بیشتر در نوبه اول ویروسی وجود داشت و در او می‌کرون کمتر شاهدهش بوده ام کرد.

با جناحان

و فوتبال از امشب

با باشگاه خیرنگاران جوانا پروانه «جم آرزوها» با حضور هوتهن شکیلا، جناب خان (محمد جرانی) و تعدادی از فوتبالیست های فوتبال ملی فوتبال ایران از امشب سه شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲ در شب ساعت ۲۳ از شبکه نسیم پخش خواهد شد. در «جم آرزوها» قرار است بازی آرزوهای مردم بر آورده شود. همچنین در این برنامه جناب خان به عنوان همهان ویژه حضور خواهد داشت.

کمر نم شکست!

ایرانا چند روز گذشته پدیدویی با پشت صحنه برنامه «میوه» منتشر شد که نشان می‌داد کمر علیرضا یونجی، داور برنامه دچار شکستگی شده است. یونجی ضمن اعلام این خبر که کمرش صفا دچار کوفته و آسیب عضلانی شده از حال جسمی مطلوبش خبر داد. علیرضا یونجی گفت: ضربه قهقار چهارم برنامه «میوه» کاملاً تمام شده است. اتفاقی که در ویدئو می‌بینید مربوط به چند روز پیش است. من و بهمن هاشمی دانشم یکی از کورباوند شرکت کننده برنامه را دانستیم می‌کردیم این محصول باید بروی آب قرار می‌گرفت، ولی در آن لحظه خبری از آب نبود. کمر من از ارتفاع دو متر به یک یوق اهلی خورد و دچار کوفته شد. وی افزود: در خبرها اعلام شد که کمر من شکسته است. ولی خوشبختانه آسیب جدی ندیدم و کمی استراحت می‌کنم.

زمان واریز یارانه دی ماه

با هشتمه آریا اعلی‌بابای کارنامه، نماینده ساری و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به زمان بررسی لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در ضمن اشاره کرد و گفت: لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در کمیسیون اجتماعی تهیه شده است و دولت توافق ضمنی وجود دارد. البته در مورد اینکه روز دوم تعطیلات آخر هفته پیشنهاد شده یا شنبه بحث‌هایی وجود دارد که در بررسی جزئیات حل خواهد شد. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: مجلس باید با توجه به طرفت‌ها تصمیم فرست دارد و بسیاری از کارهای نیمه تمام راه را سرانجام می‌رساند.

اسکار مدیری منتشر شد

با فراره مهران مدیری، بالاخره از تازه‌ترین ساخته خود با عنوان «اسکار» که برنامه‌ای چالش‌محور با ماهیت سرگرمی برای شکیله نمایش خانگی است، رونمای کرد. هر چند مهران مدیری تلاش کرد بخشی از اشتغلی‌های قسمت اول برنامه «اسکار» را تبدیل به یک بازی از مخرجات شدن فضای اجاری کند. اما به‌عزز مشهودی، بلاکلیفی در طراحی بخش‌های مختلف، در کام اول مشخص بود و حتما برنامه در قسمت‌های بعد نیاز به بازنگری جدی برای رتم بهتر و چیدمان هدفمندتر اتفاقات دارد. «اسکار» در قسمت اول، می‌تواند مخاطب را با خود همراه کند و لحظات مفروضه را هم خلق می‌کند. اما نظراتی تبدیل شدن به یک برند فراگیر و برپرخاش، راه پرستنداری پیش روی خود دارد.

رد پیشنهاد

۳۰ میلیون دلاری بنز

با علی‌گلان مدیر موزه خودرویی تاریخی گفت: یکی از خودرویی خاص به نمایش درآمده در موزه، ما، خودروی مرسدس بنز ۵۰۰ است که حتی موزه بنز هم که یکی از بزرگترین موزه‌های دنیاست و تمام خودروهای این کمپانی را دارد، این جای مرسدس ۵۰۰ در آن خالی است. در این خودرو تری آن خودرو موزه ماست که کمپانی بنز برای خرید آن تا ۳۰ میلیون دلار هم پیشنهاد داد اما موافقت نشد.



ماجرای قطع درختان در منطقه نازوان چه بود؟

عرسه نازوان با دو نوع قطع درخت با مجوز کمیسیون حفظ و گسترش سبزه‌سازمان پارک‌ها و فضای سبز مشهد... قطع درخت نازوان شهرداری اصفهان گفت: قطع درخت عرسه نازوان شهرداری اصفهان قطع شد...

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: سهم حوزه سرمایه‌گذاری در بودجه سال جاری، حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان است...



۳۰۰۰ میلیارد تومان سهم سرمایه‌گذاری در بودجه ۱۴۰۲

سر زدن به یکی از مغازه‌های متفاوت عتیقه‌فروشی در اصفهان

معامله تاریخ با دلار و یورو!



سوت می‌کنند؛ باید دلار زیادی داشته باشی تا بتوانی از پس قیمت‌های برنجی... در بازار فرش جهان، بین حجره‌های مختلف که پر شده است از اجناس مدرن و صنایع دستی... تاریخ اینچا شامل اجناسی می‌شود که جابه‌جا در مغازه می‌روند...

مغازه صاحب مغازه ای است که پهران پدرانش هم در نوع کاسی آن دست داشته‌اند... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم...

مغازه صاحب مغازه ای است که پهران پدرانش هم در نوع کاسی آن دست داشته‌اند... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم...

مغازه صاحب مغازه ای است که پهران پدرانش هم در نوع کاسی آن دست داشته‌اند... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم... این مغازه را در سال ۱۳۸۰ خریدم...

راه آهن اصفهان - شهرکرد تا پایان دولت سیزدهم بهره‌برداری می‌شود

مجلس کل طرح‌های زیربنایی استان اصفهان گفت: راه‌آهن اصفهان - شهرکرد با پیگیری این پروژه در یکی دو سال اخیر در لوایت قرار گرفته است... راه‌آهن اصفهان - شهرکرد تا پایان دولت سیزدهم بهره‌برداری می‌شود...

کشف ۱۰۴ تن شیرخشک تاریخ گذشته

اصفهان - در حالی که بسیاری در کشور در تب و تاب سازمان بهداشتی به بازار شیر خشک هستند... کشف ۱۰۴ تن شیرخشک تاریخ گذشته که در این شهرستان کشف شد...

۵۱ هزار نهال در تیران و کرون غرس می‌شود

اصفهان - پوشش همگانی کاشت درخت در شهرستان تیران و کرون تشکیل شده است... ۵۱ هزار نهال در این شهرستان غرس می‌شود...

توزیع ۸ سری جهیزیه میان زوج‌های نابینا

اصفهان - با یک اقدام خدایتانانه، زوج‌های جوان شهرستان تیران صاحب جهیزیه شدند... ۸ سری جهیزیه به ۸۰ زوج نابینا توزیع شد...

نگاه ویژه به درآمدهای پایدار در شهرداری مبارکه

اصفهان - افزایش درآمدهای پایدار شهرداری مبارکه در بودجه ۱۴۰۲... نگاه ویژه به درآمدهای پایدار در شهرداری مبارکه...

راه اندازی کارپایی در شهرستان فلاورجان

اصفهان - کارپایی در یک دانشگاه جامع علمی کاربردی در شهرستان فلاورجان راه‌اندازی شد... راه اندازی کارپایی در شهرستان فلاورجان...

۱۸ طرح عمرانی در دست اجرا

اصفهان - در حال حاضر ۱۸ طرح عمرانی و مدرسه سازی در شهرستان خمینی شهر در حال اجراست... ۱۸ طرح عمرانی در دست اجرا...

محکومیت قاچاقچی سیگار در فریدن

اصفهان - واحد صنفی متخلف عرصه و نگهداری سیگار قاچاق در فریدن به بیش از یک میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد... محکومیت قاچاقچی سیگار در فریدن...

کشف محموله شیشه

اصفهان - پلیس یازدهم حوزه سرایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان... کشف محموله شیشه در سرایه‌گذاری...

مهارت‌افزایی رانندگانی تخت فولاد

اصفهان - کلاس‌های آموزشی برای رانندگانی تخت فولاد... مهارت‌افزایی رانندگانی تخت فولاد...

راه یابی ۲ نمایش به جشنواره فجر

اصفهان - هنرمندان اصفهانی با اجرای نمایش «شرف مخلوقات» و «زمین شماره یک» در جشنواره فجر... راه یابی ۲ نمایش به جشنواره فجر...

سقوط مرد ۶۰ ساله در آسانسور

اصفهان - حادثه سقوط آسانسور در خیابان منوچهری اصفهان... سقوط مرد ۶۰ ساله در آسانسور...

پیشرفت ۳۵ درصدی باغ نوش

اصفهان - مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان گفت: عملیات احداث مجموعه فرهنگی بانوان باغ نوش... پیشرفت ۳۵ درصدی باغ نوش...

## منتظر هیچ تغییر بزرگی در آیفون ۱۶ نباشید!

شکرت ابل با پیش سال ۱۴۰۲ (۲۰۲۳) از گوشی‌های جدی سری آیفون ۱۶ خودش رونمایی خواهد کرد. خانواده گوشی‌هایی که در چهار نسخه و عنوان جانشین سری آیفون ۱۵ عرضه می‌شوند. هر سالی که آیفون‌های جدیدی به بازار عرضه می‌شوند، کاربران انتظار دارند امکانات تازه و ویژگی‌های را در اختیارشان بگذارند. اما تحلیلگران با کلیز در یک یادداشت تحقیقاتی جدید مدعی شده‌اند که مدل‌های جدید چیزی برای ارائه ندارند و اشاره کرده‌اند که ابل ممکن است در سال ۲۰۲۳ با کاهش فروش آیفون‌هایش مواجه شود.



گفته شده آیفون ۱۶ هیچ تغییر جذابی را نسبت به نسل فعلی ارائه نمی‌دهد. با کلیز تغییراتی که در این محصولات اعمال خواهد شد را ذکر نکرده است؛ بنابراین ما نمی‌دانیم چقدر تحلیلگران چنین توضیحات را ارائه کرده‌اند. شایعات حاکی از آن است که ابل در اواخر سال ۲۰۲۳ هر دو مدل آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس را به دوربین تله‌فوتو-ترابریز می‌چهره می‌کند و احتمالاً نسخه پرچمدار پرو مکس، یک سنسور اختصاصی «سوپر تله‌فوتو» را دریافت کند تا با سایر محصولات متمایز باشد.



## ایرباد بیسیم با

### شارژدهی شگفت‌انگیز

ایرباد بیسیم وان بیلاس با ۲-۳زودی معرفی می‌شود. OnePlus buds ۳ امکانات هیجان‌انگیزی مثل شارژدهی ۴۴ ساعته را همراه قیمت مناسب ارائه می‌کند.



ماه گذشته، وان بیلاس اعلام کرد که وان بیلاس با ۳ را به زودی در چین معرفی می‌کند. در حالی که افسوس‌ناکی‌های منتشر شده مشخصات این محصول را فاش کرده بودند، اما هیچ اطلاعاتی درباره قیمت این محصول منتشر نشده بود. با این حال گزارش جدیدی منتشر شده که نشان می‌دهد باید انتظار چه قیمتی را از این محصول داشته باشیم.

قیمت ۲۳۳ OnePlus buds ۳ ۹۹ یورو خواهد بود. این بدان معناست که این محصول در مقایسه با OnePlus buds ۳ Pro که قیمت آن ۱۷۹ یورو بود، به‌طور قابل توجهی ارزان‌تر است. شاید فکر کنید که ایرباد جدید وان بیلاس، به‌خاطر نداشتن بسیاری از امکانات مدل پرو با این قیمت عرضه می‌شود.

اما نظر می‌رسد که این فکر اشتباهی است، چرا که گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهند مدل با ۳ نزدیکاً تمامی ویژگی‌های با ۳ پرو را در اختیار دارد و حتی امکانات اضافه‌تری از آن را هم در بر می‌گیرد.

علیرغم اینکه با ۳ پرو قیمت بالاتری دارد، اما با ۳ محصول مدرن‌تری است و ارزش خرید بسیار بالایی هم دارد.

ما شنیده‌ایم که گوشی‌های این هدفون بیسیم از دایره‌هایی با ستاپ دوگانه شامل ووفرهای ۱۰.۴ میلی‌متری و تویترهای ۶ میلی‌متری برخوردار است. این دایوس حذف نویز فعال ۳۸ دسی‌بل را ارائه می‌دهد و از صدای فضایی (سا دالای آفوس)، Google Fast Pair، LHDCC هم سازگار است. اینطور که از شواهد قبضه پیداست، وان بیلاس یک رقیب برای هدفون پرچمدار خودش عرضه خواهد کرد!



## با گلکسی S۲۴ از فضا عکس بگیرید

تبلت توانمندی‌ها و قابلیت‌های هوش مصنوعی انحصاری "Galaxy AI" است؛ بنابراین تصور می‌شود که برای عکاسی از کهکشان‌ها و اجرام آسمانی از این هوش مصنوعی کمک خواهد گرفت. یکی از تکنیک‌های رایج برای عکاسی فضایی «استیکینگ» است که در آن چند عکس روی یکدیگر لایه‌گذاری می‌شوند. گوشی‌های هوشمند پیشرفته یک حالت عکاسی شبانه را در دسترس کاربران قرار می‌دهند که به آن ثبت بیشترین جزئیات در محیط‌های تاریک کمک می‌کند. این حالت باعث

برابری یا Space Zoom ۱۰۰x است که می‌تواند محدوده زوم لازم برای ثبت جزئیات دقیقی از کهکشان‌ها و سحابی‌ها را فراهم کند. با این حال، بزرگترین نشاننده در حال حاضر این است که آیا دوربین تله‌فوتو دوم به عنوان یک زوم اپتیکال ۱۰x باقی می‌ماند یا به جای آن «هاش» یافته و به لنز زوم اپتیکال ۵x تغییر خواهد کرد. اگر سامسونگ نخواهد چنین قابلیتی را در اختیار کاربران قرار دهد، احتمالاً از قدرت هوش مصنوعی برای کمک به آن استفاده خواهد کرد. این کمیته مدتیست که در حال

انتظارات زیادی از گوشی Samsung Galaxy S24 Ultra وجود دارد. یکی از آن‌ها امکان عکاسی از کهکشان‌ها و سحابی‌ها با دوربین گلکسی S24 Ultra است. یکی از ویژگی‌های مهم گلکسی S24 Ultra آن است که سامسونگ روی آن تأکید داشت، توانایی عکاسی از ماه با دقت و جزئیات بالا بود.



منظور از جزئیات، پستی و بلندی‌های روی کره ماه است که دوربین اصلی گوشی‌های هوشمند معمولاً نمی‌تواند آنها را ثبت کند. اما حالا ظاهر سامسونگ در نسل بعدی این دایوس است که تا چند هفته دیگر رونمایی می‌شود، پا را فراتر خواهد گذاشت و قدرت عکاسی گلکسی S24 Ultra حتی از آن هم بیشتر می‌شود.

یکی از سرگرمی‌های عاشقان علم نجوم، تماشای ستارگان و کهکشان‌ها با استفاده از یک تلسکوپ در شب‌های صاف و بدون آلودگی است.

سامسونگ نشان داده که هر سال قدرت دوربین گوشی‌های اوپترا خودش را ارتقا می‌دهد. آیا اسال ارتقا دوربین Galaxy S24 Ultra به گونه‌ای خواهد بود که به کاربران اجازه دهد بدون نیاز به تلسکوپ، بتوانند عکس کهکشان‌ها و سحابی‌ها را هم ثبت کنند؟ اگر این اتفاق بیفتد، پرچمدار سامسونگ نخستین گوشی هوشمند جهان خواهد بود که به چنین قدرتی مجهز شده است.

از ارتقا در پردازش تصویر و سخت‌افزار به‌روز شده اجازه می‌دهد که گوشی‌های پرچمدار قادر به عکاسی از فضا باشند. با این حال، این گوشی‌ها تنها قابلیت عکسبرداری از ستاره‌های کم‌نور در آسمان شب را دارند و نمی‌توانند کهکشان‌هایی که با تلسکوپ‌های هوشمند قادر به مشاهده آن‌ها هستیم را ثبت کنند.

براساس شایعات، دوربین گوشی گلکسی اس ۲۴ اولترا به یک «مجموعه چهارگانه تله‌فوتو» مجهز می‌شود که محدوده‌های زوم ۱۰x، ۳x، ۲x و ۱x را ارائه می‌کند. آخرین مورد اهمیت بیشتری دارد، چرا که حتی با زوم دیجیتالی روی این لنز هم می‌توان عکس‌های بسیار با کیفیتی را ثبت کرد. یکی از ویژگی‌های دوربین‌های این گوشی زوم فضایی ۱۰۰



تصاویری روشن‌تر در حالت عادی می‌شود، اما لازمه آن تکان نخوردن دوربین است. تکنیک استیکینگ هم دقیقاً همین شرایط را دارد. برای اینکه گلکسی S24 Ultra هم بتواند عکاسی از اجرام فضایی و کهکشان‌ها (به‌طور مثال جزئیات دقیقی مثل گل‌های پیرامون یک سیاره در حال گردش) را ارائه کند، گوشی باید به یک سبایه یا چیزی مشابه آن متصل شود تا هیچ تکانی سبب می‌تواند چند عکس را از یک شیء در اعماق فضا ثبت کند و با کمک هوش مصنوعی تصاویر را به ترتیب استیک کند. هوش مصنوعی در این استیک کردن، هر یک از عکس‌ها را بررسی می‌کند تا نویز و نقاط غیرمعمولی که ممکن است در طول تورهی طولانی (مثل هواپیمایی که ممکن است وارد کادر دوربین شوند) حذف کند. برای اینکه همه این کارها به قدرت پردازش سنگینی نیاز است، احتمالاً در چیپست اسیندراگون ۸ نسل ۳ کوالکام که قدرت‌بخش گوشی پرچمدار آینده سامسونگ خواهد بود، به این موارد هم فکر شده است. این چیپست را هوش مصنوعی همراهی می‌کند؛ بنابراین احتمالاً می‌تواند به‌طور هوشمندانه به استیک کردن و باکسازی تصاویر پردازد.

در عکاسی فضایی از قطعات متحرک زیادی استفاده می‌شود. تلسکوپ‌های هوشمندی که برای عکاسی از فضا استفاده می‌شوند، اغلب به‌زمان خیلی زیادی نیاز دارند (که ممکن است غالباً ساعت‌ها طول بکشد) تا به بهترین شکل استیکینگ را انجام دهند. هر تصویر گرفته شده به پردازش احتیاج دارد تا بهترین نتایج را بدست بیاید، چیزی که انجامش با گوشی‌های هوشمند منطقی نیست.

بنابراین تولیدکنندگان تلاش می‌کنند مدت زمان این پردازش روی گوشی‌ها را از چند ساعت، حداکثر به چند دقیقه کاهش دهند. هوش مصنوعی عنصر بسیار کلیدی در امکان‌پذیر کردن چنین چیزی است، و همه این‌ها نشان می‌دهد که عکاسی فضایی با دوربین گلکسی S24 Ultra چقدر می‌تواند برای عاشقان نجوم مهم باشد و آن‌ها را از تلسکوپ‌های هوشمند می‌تازد.

## آپدیت تبلت قدیمی سامسونگ

### منتشر شد

سامسونگ آپدیت One UI۶.۰ را برای اندروید ۱۴ برای تبلت گلکسی Mitter Lite Tab S۴ منتشر کرد. این بسته بروزرسانی با شماره ورژن P۱۱۳۳XXU۰CWL۱۱۷، حدود ۱.۷ گیگابایت حجم دارد و روند انتشار آن از اروپا آغاز شده است. انتظار می‌رود در ساعات و روزهای آینده، کاربران گلکسی تب اس ۱۶ت در سایر نقاط دنیا هم به آن دسترسی پیدا کنند.

شما هم اگر هنوز نوتیفیکیشن مربوطه را دریافت نکرده‌اید، می‌توانید از قسمت تنظیمات دستگاه به منوی بروزرسانی نرم‌افزاری سر بزنید. پس از دانلود و نصب آپدیت روی تبلت خود، رابط کاربری بهینه شده‌ای را خواهید داشت که این‌ها را به‌ویژه برای امنیت و حفظ حریم خصوصی شما دارد. نوتیفیکیشن‌ها و ویجت‌های با طراحی شده، افزایش دوام شارژ باتری و بهبود عملکرد کلی دستگاه، تغییرات دیگری هستند که احتمالاً احساس خواهید کرد. آپدیت وان یو ۶ وصله امنیتی ماه نوامبر ۲۰۲۳ را هم به گلکسی تب S۴ پی‌آورد و چند آپدیت فرض را به آخرین نسخه موجود، ارتقا می‌دهد.



## شبه آیفون با باتری ۵۰۰۰mAh و حافظه ۲۵۶ گیگابایت

کشور نیز می‌توان انتظار محصولاتی را داشت که شاید در بسیاری از کشورها حتی طرح نور عرضه آنها نیز ممکن نباشد. یکی از این طرح‌ها که تا زمانی که گوشی هوشمند متفاوتی با ظاهر آیفون را در بازار هند عرضه کرده است، دستگاه مورد بحث است. ITEL ۸۰۰۰ است که یک مدل با امکانات پایه و قیمت بسیار جذاب است. قطر ۶.۶ اینچ است که می‌تواند از وضوح +HD برخوردار بوده و با نرخ نمونه برداری لمسی ۱۲۰ هرتز و حداکثر روشنایی ۵۰۰ نیت یک محصول مناسب از حیث صفحه نمایش محصول می‌شود. در زیر این پیل، آیتل ۱۰۰ به تراشه پردازشی UNISOC ۲۰۰۴ مجهز شده که ۴ گیگابایت رم و حداکثر ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی

اگر بازار محصولات چینی را دنبال کرده باشید احتمالاً نام برند ITEL را شنیده‌ان و آن را به خوبی می‌شناسید؛ برندی که از نزدیکان گوشی‌ها را با مشخصات قابل توجه راهی بازار می‌کند. این برند در جدیدترین محصولات خود از گوشی موسوم به ITEL ۸۰۰۰ رونمایی کرده که با وجود قیمت حدود ۷۵۰۰۰ لاری خود، انبوهی از مشخصات قابل توجه مانند ۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی و نمایشگر ۱۲۰ هرتز با شدت نور زمینه ۵۰۰۰ نیت را در اختیار کاربران می‌گذارد. شاید اینطور تصور شود که محصولات فوق‌الزاد در حوزه گوشی‌های هوشمند را فقط می‌توان در بازار چین پیدا کرد. ولی با توجه به آنکه چند سالی می‌شود که شرکت‌های تولیدی گوشی هوشمند به دایلی مانند دستمزد بسیار پایین نیروی انسانی و انبوه منابع تولید محصولات خود را به هند نیز گسترش داده‌اند، در بازار این







عملیات حفاری خط ۲ مترو به ایستگاه «قدس» رسیده

پیش می‌شود. این واحد تا پایان دی ماه تمام فعالیت‌های عملیات حفاری خط ۲ مترو را به اتمام رسانده و در صورت ادامه کار با شتاب کمتری، سال

سنگین شوری اسلامی شهر اصفهان گفت: عملیات حفاری دومین دستگاه کاویتور «تی بی ام» در خط ۲ فشار شهری اصفهان به ایستگاه «قدس» (پلوقیجی) کلاشتهر رسید. علی صالحی افزود: عملیات حفاری دومین دستگاه کاویتور مترو امروز به میان رسیده و پیش‌بینی می‌شود یکی دیگر از این دستگاه‌ها تا پایان سال به آخرین ایستگاه شمالی شهر برسد. وی افزود: نتایج عملیات کاوتوری تقریباً ۲۰ درصد از عملیات حفاری شتاب خط دوم مترو اصفهان تا پنج سال آینده به اتمام خواهد رسید. سنگین شوری اسلامی شهر اصفهان مترو کرد: در صورت ادامه کار با شتاب کمتری، سال

فولاد مبارکه زیر نهر بین

افزایش کمیته اضطرار ایلودگی هوای استان به منظور بررسی رعایت الزامات زیست محیطی از شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند. مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان در بازدید از واحد کندانس ساز و فولادسازی و اجابوی نفت: در این واحدها برای کاهش انتشار آلاینده‌ها فیلترهای غیر استاندارد نصب شده است. منصور شیشه فروش با اشاره به اینکه این غبارگیرها فقط سبزی را کاهش آلاینده‌ها نشسته و درازنوا افزود: باید برخی الزامات دیگر زیست محیطی در این واحدها پدید شود. وی ادامه داد: تمامی فعالیت‌های این واحد بطور برج خفا از اداره هوای محیط زیست پایش می‌شود.

جشنواره ایبوژن برگزار شد

نهمین جشنواره رسانه‌ای ایبوژن استان اصفهان با هدف ایجاد زمینه پویایی و نشاط، رقابت مثبت و افزایش انگیزه و خلاقیت به همت بسیج رسانه استان اصفهان برگزار می‌شود. آثار رسانه‌ای بر پایه تاریخ یک مهر ۱۴۰۱ پایان دی ۱۴۰۲ در سه‌گانه‌های رسمی کشور منتشر شده و پایش ارزیابی آثار در دو مرحله کیفی و کمی و نهایی و توسط هیئت داوران مجرب انجام می‌شود و برگزیدگان بر بخش بر اساس تعداد نرات شرکت کننده در این بخش مشخص خواهد بود و نهایتاً آثار برگزیده جشنواره استانی ایبوژن، به جشنواره کشوری راه پیدا خواهد کرد.

مردم محلی

طرحی که با کمک بخش خصوصی و مردم محلی می‌تواند در مناطق پرست افتاده و دور دست‌تر به عنوان بازوای توانمند برای حفاظت محلی همواره زیست محیطی باشد. چرا که وقتی یک منطقه تحت حفاظت قرار گیرد، مسائل حقوقی و قانونی زیادی بر آن مرتب می‌شود و به واسطه این پشتوانه قانونی است که مناطق طبیعی پایدار خواهند ماند. شاید تا چند دهه پیش مفهوم توسعه به معنای چرچری بر طبیعت و استفاده بی حد و مرز از مواهب آن بود، اما امروز حفظ محیط زیست با توجه به اینکه رخدادهای جهانی مانند گرم شدن کره زمین و تغییر اقلیم آثار و پیامدهای گسترده‌تری برای مردم کره زمین به همراه داشته است، محلی‌ها را در برده‌های این دست اندازی انسان بر طبیعت، امروز شرایط را به حدی بحرانی و نگران کننده کرده که ظرفیت زیستی بالای برای برخورد است که حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار حفاظت شده جزو مناطق چاره ناهوده و ۷۰۰ هزار هکتار منطقه شکار ممنوع است.

مردم محلی می‌تواند در مناطق پرست افتاده و دور دست‌تر به عنوان بازوای توانمند برای حفاظت محلی همواره زیست محیطی باشد. چرا که وقتی یک منطقه تحت حفاظت قرار گیرد، مسائل حقوقی و قانونی زیادی بر آن مرتب می‌شود و به واسطه این پشتوانه قانونی است که مناطق طبیعی پایدار خواهند ماند. شاید تا چند دهه پیش مفهوم توسعه به معنای چرچری بر طبیعت و استفاده بی حد و مرز از مواهب آن بود، اما امروز حفظ محیط زیست با توجه به اینکه رخدادهای جهانی مانند گرم شدن کره زمین و تغییر اقلیم آثار و پیامدهای گسترده‌تری برای مردم کره زمین به همراه داشته است، محلی‌ها را در برده‌های این دست اندازی انسان بر طبیعت، امروز شرایط را به حدی بحرانی و نگران کننده کرده که ظرفیت زیستی بالای برای برخورد است که حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار حفاظت شده جزو مناطق چاره ناهوده و ۷۰۰ هزار هکتار منطقه شکار ممنوع است.



حرف «قیمت‌گذاری دستوری» در اگر کنترل تورم است

در اگر کنترل تورم است

محلی‌ها به کمک محیط زیست اصفهان می‌آیند

از منابع طبیعی، سرمحیط‌بانی این بخش افتتاح شده است که اگر این اتفاق برای ۳ منطقه دیگر نیز رقم بخورد، می‌تواند یک الگوی رایج کشور باشد. لاهیجان زاده همچنین با اشاره به اینکه در این استان مناطقی که پتانسیل و ظرفیت بالای حفاظتی دارند اما تحت مدیریت محیط زیست استان قرار نگرفته اند بسیار زیاد است که دلیل سردرگمی زیاد این عرصه‌ها و همچنین کمبود نیروی انسانی و تجهیزات در محیط زیست و منابع طبیعی باید از توان و ظرفیت های مردمی استفاده شود. وی خاطرنشان کرده که اگر منابع طبیعی کشور در ثروت ملی بدین‌جهت که در دل این ثروت انواع فلزات گرانبها قرار دارد، در عرصه‌های در منابع طبیعی و عدم درآوردن که حکم الماس و یاقوت را داشته و به عنوان مکان های ویژه حفاظت شده اعلام شده و در طبقه بندی چهره گانه محیط زیست قرار می‌گیرند. هر هکتار زمین در کشور، حدود ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار عرصه حفاظت شده و شکار ممنوع وجود دارد که در مقابل این عرصه پهنوار، فقط ۲ هزار هکتار داریم، یعنی به هر متر مربع ۲۰ هکتار زمین داریم. در حالی که در شهرستان ناین این عدد ۱۵ هکتار می‌رسد. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: کنترل تورم، اولویت نخست اقتصاد کشور است و در این خصوص، منابع مشکلات از جمله «قیمت‌گذاری دستوری» حل می‌شود. محدودیت قیمت سرشماره افزود: برای کنترل تورم باید راه‌حلی جامع ارائه کرد که در آن همه جوانب از نگاه بخش‌های مختلف لحاظ شده باشد. وی در ادامه به چالش‌های این بخش اشاره کرد و گفت: «قیمت‌گذاری دستوری» یکی از راه‌حل‌های موقتی است و باید در کنار آن، سیاست‌های بلندمدتی در جهت کنترل تورم اتخاذ شود. او همچنین به اهمیت سیاست‌های بلندمدتی در جهت کنترل تورم اشاره کرد و گفت: «قیمت‌گذاری دستوری» یکی از راه‌حل‌های موقتی است و باید در کنار آن، سیاست‌های بلندمدتی در جهت کنترل تورم اتخاذ شود.



می‌گوید: سازمان محیط زیست چون از نظر کمی و کیفی جایگوشی حفاظت کافی از این منطقه زیست، در این چند سال رویکرد خود را تغییر داده است و بنا دارد که در یک چارچوب قانونی به کمک جوامع محلی این حفاظت را تقویت کند. این شیوه نامه حدود یک ماه پیش در کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

کمیسیون زیربنایی دولت تویست و نوبت و حدود یک هفته پیش نیز در دولت تصویب شد. اکنون بر اساس گفته آقای مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان این امر از نظر ارزیابی قانونی مصوبه دولت را گرفته و فراتر است که همه چیز بر یکی از حفظ محیط زیست خواهد بود.

او «شکارچی گل‌ها» است



روزنامه‌ارای قطر از مهدی طارمی با لقب «شکارچی گل‌ها» یاد کرد و نوشت تیم ملی ایران با این ستاره‌اش...

رم برای انتقال سردار به سویا شرط گذاشت



در نقل و انتقالات تاسانی گذشته بود که سردار آزمون در انتقالی جذاب و البته هزینه‌بر از بایرلور کولن به رم...

الهیاری می‌خواهد به استقلال برگردد!



یک رساله‌ت ترکیه‌ای ادعای غیرممکنی را در خصوص الهیاری صیادمنش و بازگشت او به استقلال مطرح کرده...

میزبانی سپاهان از الهلال در نقش جهان قطعی نیست

با وجود اخباری که پیرامون قطعی‌ت میزبانی سپاهان از الهلال در ورزشگاه نقش جهان مطرح می‌شود...

حمله تندنیمانکیسا به بازیکنان سرباز ذوب آهن



ذوب‌آهن که در ابتدای فصل محمدریبی را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرد، در نیم فصل اول عملکرد بسیار خوبی داشت...

ذوب‌آهن تیم فصل را با ر نتیجه پنج به پایان رساند. عملکرد تیم را چطور ارزیابی می‌کنید؟ این فصل تلاش و درایت کادرفنی، به خصوص آقای محمدریبی است...

گوشی‌های هوشمند





### توسعه پوشش همراه اول در شهرستان اردستان



پوشش شبکه همراه اول در روستای امامزادگان شهرستان اردستان توسعه یافت. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، رئیس اداره مخابرات شهرستان اردستان در این خصوص گفت: در راستای ارائه خدمات مخابراتی بروز به روستاهای شهرستان و با توجه به پیگیری هایی که از سه سال پیش تا کنون صورت گرفت، در نیمه دوم سال جاری اعتبارات لازم جهت نصب یک سایت جدید در روستاهای مجموعه امامزادگان از بخش مهیاد اختصاص پیدا کرد و پس از انجام یک ماه عملیات اجرایی، سایت جدید راه اندازی و وارد شبکه همراه اول شد. حمیدرضا ترکیان افزود: با اجرای این پروژه در روستاهای حسن آباد، خوش آباد و حیدرآباد و همچنین روستاهای همجوار، پوشش همراه اول ارتقا یافت و علاوه بر بهبود آنتن دهی شبکه همراه اول و افزایش کیفیت سرویس دهی در مکالمه در روستاهای مذکور، شاهد افزایش و بهبود در سرعت اینترنت همراه اول خواهیم بود. وی عنوان کرد: همپوشان ارتقای تکنولوژی 4G سیمانت در برنامه اتی مخابرات شهرستان قرار دارد که امیدوارم به زودی شاهد بهره برداری این تکنولوژی نیز در این سایت باشیم.

## پیشنهاد سرمایه گذاری ۴ میلیارد یوروی پتروپالایش اصفهان در هر مزگان



پیشنهاد می کنیم که طی تقاضا نامهای ما سازمان باندر و ایروایکو از اسکله های موجود نیز استفاده کنید. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اضافه کرد این سرمایه گذاری که به نوعی طرح ملی نیز محسوب می شود به میزان چهار میلیارد یورو و زمینه اشتغال زایی مستقیم چهار هزار نفر و غیرمستقیم ۱۲ هزار نفر است و از این رو این طرح برای ما دارای ارزش زیادی است. وی افزود این سرمایه گذاری شامل بتروشمی، زنجیره ارزش پروپین، پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه ای، مجتمع تولید اوره، آمونیاک و پارک گوگردی، LAB سوم و الکل های چرب اول، تانکر فارم و تانکسایت بانکرینگ و واحدهای دیگر صنعتی و تولیدی می شود. دوستی ادامه داد: هر مزگان علاوه بر تمام مزیت هایی که دارد محل مطلوبی برای تبادلات بین واحدی و بین محصولی است چنانچه می توانید از ظرفیت های موجود در این استان و حتی استان های همسایه مانند کرمان نیز برای توسعه زنجیره بهره بگیری. استاندار هرمزگان توجیه به توسعه طولی همزمان با توسعه خوشه ها در طرح های هلدینگ پتروپالایش اصفهان را جزو نقاط مثبت این مجموعه دانست و گفت: آمادگی داریم در راستای افزایش تنوع محصولات و خوشه های صنعتی معادن جدید به ویژه زنجیره آلومینا داشته باشیم معادن نیکل، کروم و سیلیس نیز برای ایجاد ارزش افزوده وجود دارد و اسکله اختصاصی نیز نهایت همکاری انجام خواهد شد ضمن اینکه

### تجلیل از همسران و مادران شهدا توسط آبنای اصفهان



آبنای استان اصفهان این تجلیل از همسران و مادران شهدا را برگزار کرد. در سالروز وفات حضرت الامین که با عنوان تکریم مادران و همسران شهدا نام گذاری شده قائم مقام، مسئول امور فرهنگی و دینی، مشاور مدیر عامل در امور بانوان و خانواده و مسئول هماهنگی و پیگیری امور ایثارگران آبنای استان اصفهان در دیدار با همسر شهید عقیلی زاده این خانواده ایثارگر را مورد تکریم قرار داده و روز تکریم مادران و همسران شهدا را گرامی داشتند. همچنین در ادامه از خانواده مرحوم رباطلی محمدی یکی از کارکنان آبنای استان اصفهان که در سال ۱۳۹۷ در حین کار دچار حادثه شد و در فانی را واقع گفت نیز تکریم به عمل آمد.

### ذوب آهن، میزبان مسابقات فوتسال گرمیادداشت شهدای غزه و کرمان



مسابقات چهار جانبه فوتسال به یاد شهدای حادثه تروریستی کرمان و شهدای غزه هفدهم دی ماه در سالن ورزشی شهدای ککساز ذوب آهن اصفهان با هدف جمع آوری کمک های خیریه جهت آزادسازی زندانیان ورزشکار برگزار شد. در این مسابقات که با حضور مهدی کوهی مدیر عامل ذوب آهن، حجت الاسلام علی امدی مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، نیما نکبسا مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان، مسعود باباخانی مدیر حوزه مدیرعامل و معاملات منطقه ای، علی نصیری معاون بازرگانی و تنی چند از دیگر مسئولان ذوب آهن اصفهان همراه بود، چهار تیم معاونت بهره برداری، ساختمان توجیه، هنرندان و پیشکوتان باشگاه ذوب آهن اصفهان به رقابت پرداختند. چهره های سرشناس سال ها به نچندان دور ورزش کشور از جمله حسین شمس سررمی اسبق تیم ملی فوتسال، علی باکدامن قهرمان شمشیربازی، سید هادی طباطبایی و ابراهیم شکوری از پیشکوتان فوتسال و علیرضا استکی قهرمان بوکس در سالن ککساز حضور داشتند. در بازی اول تیم بهره برداری موفق شد برابر حریف خود تیم توجیه به پیروزی دست یابد، در بازی دوم نیز در رقابتی پابایی، پیشکوتان باشگاه ذوب آهن اصفهان با نتیجه ۶ بر ۵ موفق به شکست دادن تیم هنرندان شدند تا در بازی فینال مقابل تیم بهره برداری حضور پیدا کنند. در فینال این مسابقات تیم بهره برداری با گل تابه های پابایی به مقام قهرمانی دست یافت و اعضای این تیم، جام قهرمانی و هدایای خود را از دستن مدیرعامل و مسئولین ذوب آهن اصفهان دریافت کردند.

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت حمل و نقل شبدیز سپاهان سهامی خاص شماره ثبت ۷۵۹۱ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۲۸۶۹۸۷

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت حمل و نقل شبدیز سپاهان سهامی خاص شماره ثبت ۷۵۹۱ ثبت شرکتهای اصفهان دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ در ساعت ۹ صبح به آدرس: اصفهان، شاهپور جدید خیابان پرتو مینال امیر کبیر، پایانه عمومی حمل و نقل، مقابل بانک ملی سابق، شماره ۲۱ برگزار می گردد حضور به هم رسانید. دستور جلسه: اتخاذ تصمیم در خصوص تصویب صورتهای مالی سال ۱۴۰۱ و ترازنامه مربوطه و نیز انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان اصلی و علی البدل و همچنین تعیین روزنامه برای درج آگهی ها و دعوت نامه شرکت.

هیئت مدیره شرکت حمل و نقل شبدیز سپاهان سهامی خاص

**نصف جهان**  
روزنامه

قابل توجه  
شرکت ها، سازمان و موسسات  
تجارتی و صنعتی ...

درج آگهی در روزنامه نصف جهان یعنی امکان بهتر دیده شدن برای شما

تلفن پذیرش آگهی: ۳۴۴۵۲۰۰۵ www.nesfejahan.net

### آگهی مناقصه عمومی

مرکز آموزش توپخانه و موشک های نزا جا در نظر دارد عملیات بازسازی و تعمیرات یک بلوک از منازل سازمانی ۹۶ دستگاه اصفهان را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و شرایط شرکت در مناقصه از مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ به دفتر مدیریت مجموعه منازل سازمانی ۹۶ دستگاه واقع در خیابان صفه - کوی نگین صفه اصفهان (تلفن: ۰۹۱۳۰۲۳۴۶۶۱ - جلالی) مراجعه و در مقابل ارائه فیش واریزی به مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به حساب شماره ۱۰۶۵۸۰۰۱۶۵۸۰۰۱ نزد بانک سپه به نام عواید غیر قابل برداشت نزا جا، اسناد و شرایط مناقصه را دریافت نمایند. پاکت های مایست تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ داخل صندوق مزایدهات و مناقصات مرکز آموزش توپخانه به نشانی: اصفهان - خیابان دانشگاه اصفهان - درب دژبانی شماره یک مرکز آموزش توپخانه و موشکهای نزا جا انداخته شود.

مرکز آموزش توپخانه و موشک های نزا جا

**آگهی تجدید مزایده عمومی**

شهرداری طالخنوجه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۱۴۰۲/۲۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۶/۱۶ شورای اسلامی شهر، دو بلاک زمین با کاربری مسکونی از مجموعه تفکیکی خراب طالخنوجه را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (Setadiran) و با شماره مزایده ۲۰۰۹۳۶۲۷۰۰۰۰۵ به صورت الکترونیکی به شرح جدول ذیل به فروش رساند.

مشخصات:

ردیف	شماره	آدرس	کاربری	منزله	قیمت کارشناسی پایه هر متر مربع (ریال)	مبلغ پلاک (میلیون ریال)	مبلغ ۵٪ سپرده مزایده (ریال)
۱	پلاک ۷۳	مجموعه تفکیکی خراب	مسکونی	۲۲۵	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۳,۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۸,۷۵۰,۰۰۰
۱	پلاک ۷۴	مجموعه تفکیکی خراب	مسکونی	۲۲۵	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۳,۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۸,۷۵۰,۰۰۰

۱- تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۱۹  
 ۲- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷  
 ۳- تاریخ بازدید: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۷  
 ۴- مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۷  
 ۵- تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۲/۱۱/۰۸  
 ۶- تاریخ اعلام برنده: ۱۴۰۲/۱۱/۰۹  
 ۷- نوع و مبلغ تضمین سپرده مزایده: بصورت نقد واریز به جاری ملی سسبیا ۳۱۰۰۰۳۳۰۰۳ بنام شهرداری طالخنوجه با بصورت ضمانتنامه بانکی یا ۵ درصد سپرده قیمت پایه کارشناسی.  
 ۸- هزینه و محل دریافت اسناد: واریز مبلغ ۳,۲۷۰,۰۰۰ ریال به حساب ملی سسبیا به شماره ۲۱۰۰۰۰۹۰۵۰۹ بنام شهرداری طالخنوجه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)  
 ۹- هزینه انتشار آگهی روزنامه: بعهده برنده مزایده می باشد.

مجید زمانی - شهردار طالخنوجه م. الف: ۱۶۳۸۶۹۸